

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.383.2017

11.10.17 - 2815

Pan
Wojciech Kręglewski
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 11 października 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 28 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie problemu zalewania przez wody deszczowe posesji zlokalizowanej na narożniku ulic Junikowskiej i Miśnieńskiej, uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień otrzymanych od Zarządu Dróg Miejskich, do którego zwróciłem się o wyjaśnienia w sprawie będącej przedmiotem interpelacji Pana Radnego wynika, co następuje:

Liceum Plastyczne przy ul. Junikowskiej nie posiada przyłącza do miejskiej kanalizacji deszczowej wybudowanej w ramach modernizacji ulicy Junikowskiej w 2014 roku. O powyższym fakcie poinformowano Dyрекcję Liceum w piśmie nr TI.KD.431.248.1.17 z dnia 2.10.2017 r. W wymienionym piśmie wyjaśniono również, że ZDM nie jest znany wcześniejszy przebieg przebudowywanej obecnie przez Szkołę wewnętrznej kanalizacji deszczowej oraz jej wylotu do odbiornika, a także, że wszelkie prace budowlane w ramach modernizacji ulicy Junikowskiej w 2014 roku zostały wykonane zgodnie z projektem i w trakcie ich trwania nie doszło do żadnych zmian w istniejących systemach kanalizacyjnych bez uzgodnienia z Zarządem Dróg Miejskich.

Wskazać ponadto należy, że do sierpnia 2017 r. ZDM nie otrzymał żadnego zgłoszenia, które dotyczyłoby jakiegokolwiek problemu z odprowadzeniem ścieków deszczowych z terenu

Szkoły, czy też z nieruchomości przy ulicy Miśnieńskiej 67A. Pierwsze zgłoszenie w sprawie problemu z odprowadzeniem ścieków deszczowych przekazano do Zarządu Dróg Miejskich (telefonicznie) w dniu 10.08.2017 r. W zgłoszeniu zasygnalizowano możliwość niedrożności ulicznych studzienek ściekowych. W związku z powyższym Zarząd Dróg Miejskich przeprowadził kontrolę, która nie potwierdziła zgłoszenia – wpusty uliczne były drożne. Nadmienić przy tym należy, że w tym okresie odnotowano bardzo intensywne opady deszczu. W tym samym okresie ZDM przyjął kolejne zgłoszenie z ww. rejonu, tj. z posesji przy ulicy Miśnieńskiej 67A, które dotyczyło wyłącznie wybijania wody z posadzki piwnicy. Niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia zlecono prace mające na celu inspekcję szczelności kanału deszczowego w ulicy Junikowskiej oraz Miśnieńskiej. W wyniku kontroli szczelność kanału została jednoznacznie potwierdzona.

W związku z powyższym można uznać, że posesja przy ul. Miśnieńskiej 67A nie jest zalewana powierzchniowo, lecz jedynie ma miejsce wybijanie wody gruntowej, co być może spowodowane było powstaniem głębokich wykopów podczas przebudowy wewnętrznej instalacji deszczowej Liceum Plastycznego. W ocenie Zarządu Dróg Miejskich w trakcie wyżej wymienionych prac (ZDM nie uczestniczył w procesie ich uzgodnienia) mogło dojść do naruszenia, a co gorsze zaburzenia gospodarki wodami podskórnymi tego rejonu. Przyczyny można doszukiwać się także w odnotowanych minionego lata obfitych opadach deszczu.

Reasumując, stwierdzić należy, że układ kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Junikowskiej i Miśnieńskiej jest drożny i szczelny, zaspokaja także potrzeby dotyczące odwodnienia pasów drogowych ulic oraz nieruchomości, które na etapie inwestycji wyraziły akces dotyczący podłączenia do miejskiej kanalizacji deszczowej.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta